
1. sz. melléklet a 40/2024. sz. előterjesztéshez 
 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 
…/2024.(III.27.) önkormányzati rendelete 

a Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 35/2021.(XII.10.) önkormányzati rendelete módosításáról 

 
Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 53. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárvaa Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti 
és Működési Szabályzatáról szóló 35/2021.(XII.10.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: 
SZMSZ) módosításáról a következőket rendeli el: 
 

1. § 
Az SZMSZ 12.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(1) A képviselő-testület rendes ülését havonta legalább egy alkalommal, az éves munkaterve 

szerint tartja. A képviselő-testület rendes ülését - lehetőség szerint – a hónap utolsó csütörtöki 

napjára kell összehívni. A rendes ülés általában 17,00 órakor kezdődik.” 

 

2. § 
Az SZMSZ 26. §-a a következő (7), (8) és (9) bekezdésekkel egészül ki: 
„(7) A kiküldött napirendi tervezethez, a határozati javaslatot vagy rendelet-tervezetet 

tartalmazó előterjesztéshez mindazok, akiknek a 28. § (5) bekezdése előterjesztési jogot 

biztosít, előterjesztésenként legfeljebb egy módosító indítványt tehetnek. 

(8) A módosító indítvány írásban vagy elektronikus úton a polgármesterhez nyújtható be, 

legkésőbb az ülést megelőző nap 12.00 óráig, a benyújtott módosító indítványok elektronikus 

feldolgozását a jegyző látja el.  

(9) Az előterjesztő legkésőbb a módosítással érintett napirend tárgyalásakor nyilatkozik arról, 

hogy mely módosító indítványokat fogadja el.” 

 
3. § 

Az SZMSZ. 27. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(3) A sürgősségi indítványt a képviselő-testületi ülést megelőző 2. nap 12.00 óráig kell a 

írásban vagy elektronikus úton a polgármesterhez benyújtani, aki dönt a javaslat 

indokoltságáról.” 

 
4. § 

Az SZMSZ 43. § (2) bekezdés b) pontja hatályát veszti. 

 
5. § 

Az SZMSZ 50. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(2) Az ülésen elhangzottakról valós időben digitális átírással szó szerinti jegyzőkönyv készül 

hangfelvétel nem” 

 

6. § 
Ez arendelet 2024. április 10-én lép hatályba. 
 
 
Szada, 2024. március 26. 



 
Pintér Lajos Tóth László 
polgármester jegyző 

 
 
 
 
 
Közzétételi záradék: 
 
Ezt a rendeletet 2024. március27. napjától közzétettem.  
 
Szada, 2024. március 27. 
 
 
Tóth László 
jegyző 
 

 
 

I N D O K O L Á S 
 

Általános indoklás 
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXI törvény (Mötv.) 53.§-a (1) 
bekezdésének értelmében a  

„A képviselő-testület a működésének részletes szabályait a szervezeti és működési 

szabályzatról szóló rendeletében határozza meg. A képviselő-testület a szervezeti és 

működési szabályzatról szóló rendeletben rendelkezik: 

a) az önkormányzat hivatalos megnevezéséről, székhelyéről; 

b) a képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolásáról; 

c) a képviselő-testület üléseinek összehívásáról, vezetéséről, tanácskozási rendjéről; 

d) az önkormányzati képviselőkre vonatkozó magatartási szabályokról, az ülés 

rendjének fenntartásáról és az annak érdekében hozható intézkedésekről; 

e) a nyilvánosság biztosításáról; 

f) a döntéshozatali eljárásról, a szavazás módjáról; 

g) a rendeletalkotásról és határozathozatalról; 

h) a képviselő-testület ülésének jegyzőkönyvéről; 

i) a közmeghallgatásról; 

j) az önkormányzat szerveiről, azok jogállásáról, feladatairól; 

k) a jegyzőnek a jogszabálysértő döntések, működés jelzésére irányuló 

kötelezettségéről; 

l) a képviselő-testület bizottságairól.” 

 

A jegyző helyzetelemzése alapján az eddigi üléskezdet időpontját a nagyobb 
rendelkezésreállás miatt javasolt későbbre tenni. A minősített többséget igénylő döntéseket a 
jogszabályi előírásokban meghatározottakhoz módosítani. A jegyzőkönyvek elkészítéséhez 
szükséges szoftver valós időben konvertálja a hangot szöveggé, így hangfelvétel készítése 
szükségtelen 



 
Részletes indoklás 

 
1. §-hoz 

 
Az rendes képviselő-testületi ülések kezdetének általános időpontja a korábbi 16:00 órai 
kezdés helyett 17:00 órai kezdésre módosul. 
 

2. §-hoz 
 
A kiküldött előterjesztésekhez az előterjesztő, az önkormányzati képviselő módosító 
indítványt jogosult benyújtani a polgármesterhez a döntési vagy rendeletalkotási javaslathoz. 
A módosító indítvány benyújtásának határideje az ülést megelőző nap 12 óra. A módosító 
indítvány befogadásáról az előterjesztő nyilatkozik. 
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvényben 
meghatározott minősített szavazattöbbséget igénylő kérdések javaslatok kerülnek csak 
megtartásra. 
 

3. §-hoz 
 
A sürgősségi indítvány benyújtásának határideje egy nappal korábbi időpontban kerül 
meghatározásra. 
 

4. §-hoz 
 
A minősített többséget igénylő döntések közül a költségvetési kötelezettséget igénylő 
döntések kerülnek ki, így a jogszabályi előírásokban meghatározottakhoz ajánlott módosítani. 
 

5. §-hoz 
 
Az ülésekről hangfelvétel nem készül a továbbiakban, hanem szoftveres támogatással 
kerülnek a jegyzőkönyvek elkészítésre. 
 

6.§-hoz 
 
Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmaz. 

 
 
 

 
 

Előzetes hatásvizsgálati lap 
a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján 

 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. §-a alapján az SZMSZ-módosítást 
előkészítő jegyző előzetes hatásvizsgálatot végzett, amelyben felmérte a szabályozás várható 
következményeit. 
 
Társadalmi, gazdasági hatások 



 
Az SZMSZ-módosító rendelet kizárólag az Önkormányzat belső működését érinti. 
 
Költségvetési hatása:nincsenek 
 
Környezeti és egészségügyi következmények: nincsenek. 
 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nincsenek 
 
Egyéb hatása: nincs 
 
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 
- személyi: rendelkezésre áll 
- szervezeti: rendelkezésre áll 
- tárgyi: rendelkezésre áll 
- pénzügyi: rendelkezésre áll 
 
A jogszabályok megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 
 
A jogalkotás esetleges elmaradása esetén az adatkezelés célhoz kötöttség alapelve sérül a 
továbbiakban. 
 
A rendelet-tervezet elkészítésénél figyelembe vettük a jogszabályszerkesztésről szóló 

61/2009. (XII.14.) IRM rendelet előírásait.  
 


